Estudo do Meio
Estudo do Meio
Portugués
Portugués
Matematica
Matemadtica
Inglés

Inglés

Estudo do Meio
Estudo do Meio
Portugués
Portugués
Matematica
Matemadtica

Inglés

Educagdo Moral Religiosa Catdlica
Educagdo Musical

Educagdo Musical

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

12 Ano

22 Ano

22 Ano

22 Ano

22 Ano

22 Ano

22 Ano

22 Ano

978-972-47-5369-0
978-972-47-5370-6

978-972-47-5365-2

978-972-47-5366-9

978-972-47-5367-6

978-972-47-5368-3

978-1-4715-1235-3

978-1-4715-0699-4

978-972-8690-91-5

978-972-0-15101-8

978-972-0-15102-5

978-972-47-5444-4

978-972-47-5454-3

978-972-47-5443-7

978-972-47-5448-2

978-972-47-5450-5

978-972-47-5451-2

978-1-4715-1236-0

Plim

Caderno de fichas

Plim

Caderno de fichas

Plim

Caderno de fichas
Smileys 1 Pupil's Book
Smileys 1 Activity Book
O Girassol

Musica e companhia 1

Caderno de Atividades

Plim
Caderno de Fichas "Plim"
Plim
Caderno de Fichas "Plim"
Plim
Caderno de Fichas "Plim"

Smileys 2 Pupil's Book & lebook

Texto Editores

Texto Editores

Texto Editores

Leirilivro - Express Publishing

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Porto Editora

Texto Editores

Texto Editores

Texto Editores

Leirilivro - Express Publishing

Lilia EspadinhaMaria Jodo Dimas

Paula Melo e Marisa Costa

Henriqueta Gongalves e Célia Mestre

Luis Coelho, Luis Natario, M2 Jo3o Cruz

ANTONIO AMARAL, ALBINO MARTINS

Lilia Espadinha Maria Jodo Dimas

Marisa Costa Paula Melo

Célia Mestre Henriqueta Gongalves




Inglés

Educagdo Moral Religiosa Catdlica

Educagdo Musical

Educagdo Musical

Preparacgdo para as provas de aferigdo

Estudo do Meio

Estudo do Meio

Portugués

Portugués

Matematica

Matematica

Inglés

Inglés

Educagdo Moral e Religiosa Catdlica

Educagdo Musical

Educagdo Musical

Dicionario

Estudo do Meio

Estudo do Meio

Portugués

22 Ano

22 Ano

22 Ano

22 Ano

22 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

32 Ano

42 Ano

42 Ano

42 Ano

978-1-4715-0702-1

978-972-8690-97-7

978-972-0-15103-2

978-972-0-15104-9

A definir

978-972-0-12313-8

978-972-0-12314-5

978-972-0-11259-0

978-972-0-11260-6

978-972-0-13241-3

978-972-0-13242-0

978-972-0-18154-1

978-972-0-18155-8

978-989-8822-45-1

978-972-0-15105-6

978-972-0-15106-3

978-972-0-02000-0

978-972-47-5763-6

978-111-11-5493-6

978-972-47-5757-5

Smileys 2 Activity Book
O Tesouro
Musica e companhia 12

Caderno de Atividades

MISSAQ Zupi - Estudo do Meio
Livro de Fichas

MISSAQ Zupi - Portugués

Livro de Fichas

MISSAO Zupi - Matematica
Livro de Fichas

Easy-peasy English

Livro de Fichas

AO ENCONTRO - 32 Ano - EMRC
Musica e companhia 3
Caderno de Atividades

Dicionario Basico da Lingua Portuguesa

PLIM Estudo do Meio 42 Ano
Caderno de atividades

PLIM Portugués 42 Ano

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Porto Editora

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Porto Editora

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Luis Coelho, Luis Natario, M2 Jodo Cruz

ANTONIO AMARAL, ALBINO MARTINS

Antoénio José Mota, Filipe de Queirds Cardoso, Nuno
Barrigdo, Nuno Ferreira Mendes, Nuno Pedroso, Susana

Antdnio José Mota, Filipe de
Queirés Cardoso, Nuno Barrigdo,

Antoénio José Mota, Filipe de
Queirés Cardoso, Nuno Barrigdo,

Claudia Regina Abreu, Vanessa
Reis Esteves

Catarina Isabel Sucio de Moura,
Jaime André Rodrigues Barbosa,

ANTONIO AMARAL, ALBINO MARTINS

Lilia Espadinha, Maria Jodo Dimas

Marisa Costa, Paula Melo




Portugués

Matematica

Matematica

Inglés

Inglés

Educagdo Musical

Educagdo Musical

Educagdo Moral e Religiosa Catdlica

Ciéncias da Naturais

Ciéncias da Naturais

Educagdo Moral e Religiosa Catdlica

Histodria e Geografia de Portugal

Historia e Geografia de Portugal

Lingua Estrangeira - Inglés

Lingua Estrangeira - Inglés

Portugués

Portugués

Matematica

Matematica

Ciéncias da Naturais

42 Ano

42 Ano

42 Ano

42 Ano

42 Ano

42 Ano

42 Ano

42 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

52 Ano

62 Ano

978-111-11-5473-8

978-972-47-5760-5

978-111-11-5482-0

978-972-0-11309-2

978-972-0-11316-0

978-972-761-925-2

978-972-015108-7

978-989-8822-58-1

978-972-0-20689-3

978-972-0-20690-9

978-972-8690-86-1

978-972-0-20419-6

978-972-0-20420-2

978-972-0-20266-6

978-972-0-20267-3

978-972-0-20011-2

978-972-0-20012-9

978-989-767-777-9

978-989-767-779-3

978-972-0-20693-0

Caderno de atividades

PLIM Matematica 4.2 ano

Caderno de Atividades

Easy-Peasy English 4

Livro de Fichas

Musica e companhia 4

Caderno de atividades

CAMINHO CONTIGO (EMRC - 42 ano)

Cientic 5 - Ciéncias Naturais

Caderno de atividades

Conta Comigo!

HGP 5

Caderno de atividades

Stand Out 5

Workbook

Livro aberto - Portugués - 5.2 Ano

Caderno de Atividades

MSI 5 - Matematica Sob Investigagdo

Caderno de Atividades

Cientic 6 - Ciéncias Naturais

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Porto Editora

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

Areal editores

Porto Editora

Célia Mestre, Henriqueta Gongalves

Claudia Regina Abreu, Vanessa Reis Esteves

ANTONIO AMARAL, ALBINO MARTINS

Catarina Isabel, Sucio de Moura, Jaime André, Rodrigues,
Barbosa, Jodo Paulo Morais Pereiralosé Luis Ferreira

Ana Lemos, Cristina Cibrdo, José Salsa, Rui Cunha

Elisa Urbano, Mdnica Pires, Pedro Ventura, Sérgio Martins

Anténio Marques, Fatima Costa

Cristina Bento, Rdmulo Neves, Vanessa Reis Esteves

Fernanda Costa, Lidia Bom

Isabel Castanheira, Maria
Alexandra Conceigdo, Matilde

Ana Lemos, Cristina Cibr&o, José Salsa, Rui Cunha




Ciéncias da Naturais

Historia e Geografia de Portugal

Historia e Geografia de Portugal

Historia e Geografia de Portugal

Lingua Estrangeira - Inglés

Lingua Estrangeira - Inglés

Portugués

Portugués

Matematica

Matematica

Educagdo Moral e Religiosa Catdlica

Ciéncias Fisico-Quimicas

Ciéncias Fisico-Quimicas

Ciéncias Naturais

Ciéncias Naturais

Geografia

Geografia

Historia

Historia

Lingua Estrangeira | - Inglés

Lingua Estrangeira | - Inglés

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

62 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

978-972-0-20694-7

978-972-0-20404-2

978-972-0-20417-2

978-972-0-84633-4

978-1-4715-7130-5

978-1-4715-7132-9

978-972-0-20015-0

978-972-0-20020-4

978-989-767-918-6

978-989-767-920-9

978-972-8690-90-8

978-989-767-270-5

978-989-767-298-9

978-972-0-32947-9

978-972-0-32948-6

978-989-767-263-7

978-989-767-296-5

978-989-767-284-2

978-989-767-285-9

978-972-0-31614-1

978-972-0-31615-8

Caderno do aluno

HGP em Agdo 6

Dossié do Aluno

Prepara-te para os testes (Oferta ao aluno)
FLASH 6.2 ano

Caderno de Atividades

Livro Aberto - Portugués - 62 ano

Livro atividades

MSI 6 - Matematica Sob Investigagdo
Caderno de Atividades

Estou Contigo!

FaQ7

Cadernos de atividades
Aqui! Terra 7

Caderno de atividades
Check-in 7 - Geografia
Caderno de atividades
Somos Histéria 7
Caderno de atividades
Engaging 7

Caderno de atividades

Porto Editora

Porto Editora

Express Publishing

Porto Editora

Areal Editores, SA

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Areal Editores, SA

Porto Editora

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Elisabete Jesus, Eliseu Alves

Jenny Dooley

Fernanda Costa, Lidia Bom

Alexandra Conceigdolsabel CastanheiraMatilde
AlmeidaValter Cebolo

Elisa Urbano, Mdnica Pires, Pedro Ventura,Sérgio Martins

Ana Amélia Gomes, Sandra Benedita Sousa

Cristiana Vale, Maria Jodo Drumond, Raquel Antunes,
Virginia Braga

Claudia Lobato, Ricardo Pinho, Simone Oliveira

Alcino Pedrosa, Anténio Manuel Travassos, Teresa Magano

Isabel Moreira, Silvia Pires Viana, Vanessa Reis Esteves




Lingua Estrangeira Il - Francés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Portugués

Portugués

Matematica

Matematica

Educagdo Moral e Religiosa Catdlica

Ciéncias Fisico-Quimicas

Ciéncias Fisico-Quimicas

Ciéncias Naturais

Ciéncias Naturais

Geografia

Geografia

Historia

Lingua Estrangeira | - Inglés

Lingua Estrangeira | - Inglés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Portugués

Portugués

Matematica

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

72 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

92 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

82 Ano

978-989-767-260-6

978-989-767-290-3

978-972-0-31929-2

978-972-0-31731-5

978-989-767-286-6

978-989-767-287-3

978-989-8822-32-1

978-989-767-839-4

978-989-767-841-7

978-989-767-719-9

978-989-767-720-5

978-989-767-843-1

978-989-767-845-5

978-989-767-835-6

978-972-0-31619-6

978-972-0-31620-2

978-989-767-803-5

978-989-767-805-9

978-972-0-31732-2

978-972-0-31620-2

978-989-767-922-3

Ici Magie 1 - 72 Ano

Caderno de atividades

Livro Aberto 7 - Portugués

Caderno de atividades

MSI 7 - Matematica Sob Investigacdo

Caderno de Atividades

Queremos Saber!

FAQ 8

Caderno de atividades

Missdo: Ambiente 8

Caderno de atividades

Check-In 8 - Geografia

Caderno sw atividades

Somos Histdria 8

Engaging 8

Caderno de atividades

Clic Magique 8 - Nivel A2.1

Caderno de atividades

Livro Aberto 8 - Portugués

Caderno de atividades

MSI 8-Matematica Sob Investigagdo

Areal Editores, SA

Porto Editora

Areal Editores, SA

Secretariado Nacional da

Educagdo Crista

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Luisa Pacheco

Fernanda Costa, Lidia Bom, Noémia JorgeVera Magalhdes

Anténio Cordeiro, José Luis DiasFernando Moita,
Margarida Portugal

Ana Amélia Gomes
Carlos Jorge Cunha

Helena Sant'Ovaia
Jacinta Rosa Moreira

Claudia Lobato
Ricardo Pinho

Andreia Andrade, Cristina Pereira
Helena Sofia Teixeira Patricia Remelgado
Isabel Moreira

Jodo Miguel Almeida

Luisa Pacheco

Fernanda Costa
Lidia Bom

Alexandra ConceigdoMatilde Almeida




Matematica

Educagdo Moral e Religiosa Catdlica

Ciéncias Fisico-Quimicas

Ciéncias Fisico-Quimicas

Ciéncias Naturais

Ciéncias Naturais

Educagdo Moral e Religiosa Catdlica

Geografia

Geografia

Historia

Historia

Lingua Estrangeira | - Inglés

Lingua Estrangeira | - Inglés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Portugués

Portugués

Matematica

Matematica

82 Ano

82 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

978-989-8822-46-8

978-972-47-5754-4

978-111-11-5558-2

978-989-23-5649-5

978-888-89-1733-7

978-989-8822-55-0

978-989-767-307-8

978-989-767-672-7

978-989-767-896-7

978-989-767-898-1

978-989-767-936-0

978-989-767-938-4

978-989-767-940-7

978-989-747-942-1

978-972-0-31734-6

978-972-0-31735-3

978-989-647-999-2

978-989-767-924-7

Caderno de Fichas

QUEREMOS DESCOBRIR! - 82 Ano - EMRC

Universo FQ 9

Caderno de Atividades

ADN 9

Caderno de Atividades

Queremos Ser!

Check-In

Caderno de Atividades

Somos Histdria 9

Caderno de Atividades

Top Teen 9

Caderno de atividades

Clic Magique 9 - Francés - Nivel A2.2

Caderno de Atividades

Livro Aberto 9 - Portugués

Caderno de Atividades

Matematicamente Falando 9

Caderno de Atividades

Areal Editores, SA

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Texto Editores, Lda.

Asa Editores Il, SA

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Isabel Maria dos Santos Mesquita
José Luis Pinto Dias, Maria Margarida Antunes dos Santos

Carlos FiolhaisCarla MoraisJodo PaivaManuel
FiolhaisSandra Costa

Bento CavadasBruno SousaNuno Ribeiro

José Luis Pinto DiasMaria Margarida Antunes dos Santos
PortugalMichael Jonathan da Silva Fernandes

Claudia Lobato, Ricardo Pinho, Simone Oliveira

Andreia AndradeHelena TeixeiraPatricia RemelgadoTeresa
Magano

Margarida Coelho, Maria Emilia Gongalves

LUISA PACHECO, RAQUEL GARCIA

Fernanda Costa, Lidia Bom, Noémia Jorge, Vera Magalhdes

Maria Alexandra Conceigdo, Matilde Gongalves Almeida




